
20 BILP 8-9/2021

ZARZĄDZENIE NR 49
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 15 lipca 2021 r.

w sprawie powołania zespołu doradczego Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
ds. wsparcia merytorycznego procesu weryfikacji katalogów norm pracochłonności 

dla prac leśnych wykonywanych w zagospodarowaniu lasu 

EZ.011.9.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, zwanego dalej „Statutem” – mając na 
względzie, że § 10 Statutu stwarza możliwość powoływania przez 
Dyrektora Generalnego stałych lub doraźnych zespołów dorad-
czych dla określonych spraw i problemów z zakresu działalności 
Lasów Państwowych oraz określania zasad i trybu działania takich 
zespołów – zarządzam, co następuje:

§ 1
1.	 Powołuję zespół doradczy ds. wsparcia merytorycznego procesu 

weryfikacji katalogów norm pracochłonności dla prac leśnych 
wykonywanych w zagospodarowaniu lasu, zwany dalej 
„Zespołem”.

2.	 Na członków Zespołu wyznaczam następujących pracowników 
jednostek organizacyjnych  Lasów Państwowych:
1)	Marcin Chirrek – zastępca dyrektora ds. gospodarki leśnej 

RDLP w Pile – przewodniczący Zespołu
2)	Lech Radowski – zastępca dyrektora ds. ekonomicznych 

RDLP w Szczecinku
3)	Marta Wiler – naczelnik Wydziału Gospodarki Leśnej RDLP 

w Zielonej Górze
4)	Tomasz Krawczyk – naczelnik Wydziału Gospodarki Leśnej 

RDLP w Radomiu
5)	Liliana Armatys – naczelnik Wydziału Ochrony Lasu RDLP w 

Katowicach
6)	Krzysztof Boruń – główny specjalista w Zespole ds. Ochrony 

Przeciwpożarowej i Obronności RDLP w Katowicach
7)	Michał Nowak – starszy specjalista SL ds. ochrony lasu i tele-

detekcji RDLP w Pile
8)	Marcin Poczekaj – zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa 

Zielona Góra
9)	Lech Jankowiak – zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa 

Międzychód
10)	Edyta Kostańczuk – główny specjalista SL w Wydziale 

Ochrony Zasobów Przyrodniczych w DGLP
11)	 Marcin Cichowicz – naczelnik Wydziału Administracji, Bezpie-

czeństwa i Ochrony Pracy w Leśnictwie w DGLP
12)	Rafał Selwakowski – ORWLP w Bedoniu
13)	Jakub Sarzyński – ORWLP w Bedoniu.

§ 2
Do zadań Zespołu należeć będzie w szczególności:

1.	 Kontynuowanie prac nad weryfikacją obowiązującego katalogu 
norm pracochłonności dla prac leśnych wykonywanych w zago-
spodarowaniu lasu wg uzgodnionych przez Zespół założeń i 
harmonogramu, w tym:

a)	ustalenie obszarów, które wymagają uzupełnienia badań 
chronometrażowych, z uwzględnieniem aspektów ekono-
micznych i celowości;

b)	analiza i wybór właściwych metod określania pracochłon-
ności;

c)	 weryfikacja poprawności zastosowanych opisów czynności, 
jednostek miary etc.

2.	 Analiza czynności zawartych w katalogu pod kątem ich uzupeł-
nienia o brakujące czynności lub usunięcia zbędnych pozycji.

3.	 Współpraca z zespołami, jednostkami organizacyjnymi Lasów 
Państwowych oraz komórkami DGLP właściwymi merytorycznie 
w sprawach mogących mieć wpływ na prace Zespołu.

4.	 Rekomendowanie Dyrektorowi Generalnemu LP aktualizacji 
katalogu w uzgodnionym zakresie wraz z uzasadnieniem. 

§ 3
1.	 Przewodniczący Zespołu w szczególności:

1)	odpowiada za organizację pracy Zespołu,
2)	przydziela zadania i rozlicza z ich realizacji członków Zespołu, 
3)	organizuje spotkania robocze związane z realizacją zadań 

Zespołu,
4)	w uzasadnionych przypadkach włącza do prac Zespołu 

specjalistów z innych j.o. PGL LP za zgodą kierowników tych 
jednostek.

§ 4
1.	 Członkowie Zespołu realizują swoje zadania zdalnie w miejscu 

zatrudnienia, jak również w trybie spotkań roboczych i wide-
okonferencji.

2.	 Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, 
delegujący pracowników będących członkami Zespołu, odniosą 
koszty ich przejazdów w ciężar działalności swoich jednostek, 
natomiast koszty organizacji spotkań zespołu pokryje DGLP.

§ 5
Zespół doradczy działa do dnia 31 grudnia 2022 r.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef  Kubica

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1463 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.


